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SPRAWOZDANIE KOMENDANTA SZCZEPU 
ZA ROK HARCERSKI 2017/2018

Druhny i Druhowie!

Za nami kolejny rok harcerski. Jak każdego roku spotykamy się, by móc podsumować 
minione wydarzenia, wyciągać wnioski z popełnianych błędów i ustawiać przed szereg te 
momenty, które uważamy za pomyślne.

W minionym roku harcerskim większość nakładów sił i czasu zostały włożone w 
remont otrzymanej w czerwcu 2017 roku harcówki Szczepu. Dziś możemy spotykać się tutaj, 
pić wspólnie kawę. Jednak czas włożony w remont odbił się na innych aspektach pracy i 
funkcjonowania Szczepu. 

Zachęcam do przeczytania i przemyślenia poniższego sprawozdania

Dh Komendant

GOSPODARKA FINANSOWA/ MAJĄTEK SZCZEPU:

Jak wspomniałem powyżej, głównym aspektem działań był prowadzony od czerwca 
ubiegłego roku remont harcówki. Pomimo początkowych założeń nakład finansowy 
potrzebny do zakończenia remontu i wyposażenia harcówki wzrósł do 25 tys. złotych. Bez 
pomocy sponsorów i przyjaciół nie udałoby się nam zakończyć projektu, którzy ofiarowali 
nam, czy to w sprzęcie, czy w gotówce prawie 18 tys. Jak łatwo obliczyć wkład Szczepu ze 
środków własnych wyniósł blisko 7 tysięcy złotych. Możliwość przekazania ze środków 
własnych takiej kwoty nie byłaby możliwa bez szczelnego i sprawnego systemu 
zbieralności składek członkowskich. Już drugi rok z rzędu możemy pochwalić się 100 % 
ściągalnością składek członkowskich oraz zadaniowych. Te ostanie odegrały kluczową 
rolę w remoncie harcówki. Drugim aspektem odnoszącym się do gospodarki finansowej, są 
odbywające się regularnie akcje zarobkowe, które zapewniają drużyną i gromadą stały 
dochód, a pieniądze zarobione w tych akcjach są przekazywane m.in. na dofinansowania do 
obozów. W zeszłym roku odbyły się trzy akcje pakowania zakupów (grudzień, kwiecień, 
czerwiec)w sklepie Intermarche, ponadto Szczep wziął udział w Pikniku Lotniczy, za pomoc w
którym otrzymał materiały papiernicze. Szczep rok rocznie, bierze udział w akcji 1%. W  
ubiegłym roku Komenda Szczepu przygotowała dla każdej z gromad banery  zachęcające do 
udziału w akcji, które zastały wyświetlone jako zdjęcie w tle na fanpeagach gromad i drużyn. 
Przychód z tej akcji nie jest czymś czym możemy się pochwalić ale jest to grosz, który 
zwiększa możliwości. Wszystko to powoduje, że Szczep i wszystkie jednostki do niego 
należące mają dobrą i bardzo dobrą kondycje finansową, żadna z drużyn nie jest zadłużona.

Stany kont jednostek jak i Szczepu są wysokie na dzień 21.09 wynoszą:
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Szczep Harcerski „Imago”:
7 ŚGZ Dzielne Niedźwiadki
15 ŚGZ Czarne Stopy
13 ŚDH Słoneczni
11 ŚDSH Arkana
9 ŚDW Agrikola

Wyłaniającym się przed szereg niedociągnięciem, czy błędem jest brak jednolitej listy, 
używanej do zbierania składek czy innych płatności. Często też brakuje na nich wys. kwot czy 
podpisów rodziców. W tym roku trzeba zwrócić na tę kwestię sporo uwagi. 
Podsumowanie:

 celująca zbieralność składek członkowskich

 bardzo dobry stan kartotek drużyn

 dobry przychód z akcji zarobkowych

 poprawny sposób dokumentowania finansów w jednostkach

PROGRAM/ PROMOCJA/ KSZTAŁCENIE:

Założenia programowe na rok harcerski niewiele odbiegały od lat poprzednich. Nie 
znaczy to jednak, że nasze działania nie wiązały się z wielkim wysiłkiem i zapałem. W 
minionym roku odbyły się:

– Wigilia Szczepu

– Rajd Czerwonego Misia

– obóz Szczepu w Wapienicy 

– Piknik Lotniczy

– Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

– Wakacyjne Spotkanie Kadrowe

– Polska Biega

– Obchody Święta Niepodległości 

– Otwarcie harcówki

– i wiele innych...
Wszystkie z wymienionych powyżej form zakończyły się wielkim sukcesem. Należy tu 
wspomnieć, że zgodnie z założeniem zawartym w planie pracy na rok 2017\2018 
jednostki wchodzące w skład Szczepu wzięły wspólnie udział w HAL w Wapienicy. 
Wigilia Szczepu  podbiła rekordową liczbę uczestników, a Rajd Czerwonego Misia po raz 
kolejny potwierdził swoją markę na arenie Chorągwianej. Jednak akcje programowe to nie
wszystko. Wielkim sukcesem Szczepu jest fakt udziału wielkiej liczby przybocznych z 
jednostek w kursie przewodnikowskim organizowanym przez ZKK Hufca Świdnica. 
Dodatkową formą kształceniową, w której wzięło udział wiele osób były warsztaty Pierwszej 
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pomocy przeprowadzone przez wykwalifikowanych Ratowników Medycznych. Kolejnym 
Sukcesem kształceniowym jest wzbogacenie się Szczepu o kolejnych dwóch 
Instruktorów, którzy złożyli zobowiązanie w czerwcu tego roku.  Zeszłoroczna 
metamorfoza KSHiW polegająca na zmniejszeniu zaresu prowadzonych prób, spowodowała 
zwiększenie ilości otwartych prób na stopnie harcerskie w drużynie. Ponadto 13 ŚDH 
Słoneczni przeprowadziła kurs zastępowych. W obszarze promocji, nie można dopatrzeć się 
wielu sukcesów. Na stronie i fanpagu Szczepu pojawiają się tylko informacje dotyczące 
zbiórek i wyjazdów. Nie zostały wykonane polary dla kadry. Pomimo wykonania i 
zakupienia Kartek Świątecznych nie zostały one rozesłane. Nie zakupiono banerów 
promocyjnych. Pomimo tych niedociągnięć nie można powiedzieć, że wizerunek Szczepu 
osłabł w mieście, jest to jednak obszar do znacznej poprawy w przyszłym roku harcerskim. 
Mówiąc o poprawach przyszły rok powinien przynieść lekkie odświeżenie w osobach 
prowadzących formy programowe, by pod okiem doświadczonej kadry przekazać część 
posiadanej wiedzy i doświadczenia.
Podsumowanie:

 bardzo dobra organizacja przedsięwzięć programowych

 celujące zwiększanie swoich kwalifikacji w kursach\ szkoleniach

 dopuszczająca praca w obszarze wizerunku i promocji szczepu

 dobre zaangażowanie jednostek w życie Szczepu

 dobra realizacja zagadnień wynikających z planu pracy

ZARZĄDZANIE:
W tym roku harcerskim obszar zarządzania usilnie wiązał się ze zmianami 

wprowadzonymi w roku ubiegłym. Mała liczba osób wchodzących w skład Rady i 
Komendy Szczepu powodowała, że pewne decyzje (Organizacja przedsięwzięć) 
podejmowane były poza spotkaniami Rady Szczepu, co spowodowało minimalizacje jej 
spotkań. W celu zapewnienia komfortu z pieniędzy Szczepu został zakupiony sprzęt do 
utrzymania porządku, miotły, mopy, korytka na buty, wieszaki na kurtki. W tym roku nie 
udało się wykonać porządku w dokumentach, co jest do wykonania na cito na początku 
tego roku wraz z przeglądem i wykonaniem inwentaryzacji sprzętu. 
Podsumowanie:

 bardzo dobre wyposażenie harcówki w rzeczy do utrzymania porządku

 poprawna systematyka spotkań Kadry Szczepu

Podsumowując Szczep znajduje się w dobrej kondycji. Pochwalić możemy się z bardzo dobrej
pozycji w mieście, z pomieszczenia przystosowanego dla potrzeb dzieci, z rozwijających się 
jednostek, stabilnych liczebnie i finansowo. Szczep jest w znakomitej formie finansowej. 



Szczep Harcerski „IMAGO”

 Chorągiew Dolnośląska ZHP
Hufiec ZHP Świdnica
Komenda Szczepu Harcerskiego „IMAGO” 
im. Batalionu „ZOŚKA”
58-160 Świebodzice, ul. Marii Skłodowskiej- Curie 9
imago@swidnica.zhp.pl, 
www.imago.swidnica.zhp.pl

Posiada dużą ilość partnerów. Do poprawy też jest sporo rzeczy, ale poprawić je możemy 
tylko przy założeniu, my a nie wy. Wiec jeśli zależy nam na dążeniu do doskonałości proszę 
każdego z osobna o chęci, zaangażowanie, i oddanie.


